defervesco, verbrausen, austönen, austoben: quo nequam satis defervisse; orat 107. quorum cum adolescentiae cupiditate defervuerint: Cael 43. dum defervescat ira; Tusc V 78. quasi deferverat oratio; Bru 318.

defetig — *f.* defatig —

defetisseur, ermüden, ermatten; nisi forte ea iam defessus; de or III 147. ita defessa ac refrigerata accusatione; Ver pr 31. aratores cultu agrorum defessi; agr II 88. aures convicio defessae; Arch 12.

deficio, nachlassen, abnehmen, sich verfinstern, schwinden, fehlen, abfallen, im Schiefe lassen: I. qui a re publica defecerunt; Catil I 28. ut a me ipse deficerem; ep II 16, 1. timendum esse, ut et consilium et vita deficeret; div I 119. malebat insaturnabile abdomen, copiae deficiebant; Sest 110. nisi memoria forte defecerit; fin II 44. nec postea (oratores) defecerunt; orat 6. solem lunae opposita sole deficeret; rep I 25. deficit non voluntas, sed spes; A VII 21, 1. vita: *f.* consilium. — II. si M. Fonteium in causa deficerent omnia; Font 34. dies me deficiet; fin II 62. quod es me solacia deficiunt, quae ceteris simili in fortuna non defuerunt; ep IV 6, 1. quodsi quem illa praestantis ingenii vis forte deficiet; orat 4. quos discentes vita defecit; de or III 86. vox eum (Aesopum) defecit in illo loco: "si sciens fallo"; ep VII 1. 2. mulier abundat audacia, consilio et ratione deficitur Cluent 184.

defigo, heineinstößen, richten, errichten, bestiften, bestimmen: cum eum (Crassum) defixum esse in cogitatione sensisset; de or III 17. ut omnes vigilias, curas, cogitationes in rei publicae salute defigeret; Phil VII 6. quod illam civibus Romanis crucem non posset in foro defigere; Ver V 170. curas: *f.* cogitationes. his locis in mente et cogitatione defixis; de or II 175. in eo mentem

orationemque defigit; de or III 21. quod eam (sicam) necesse putas esse in consulis corpore defigere; Catil I 16. terra penitans defixa sit; Ac II 122. vigiliae: s. cogitationes.

definie, abgrenzen, begrenzen, beschränken, bestimmen, feststellen: I. 1. qui (antiqui) et definitur plurima, et definiti artas reliquerunt; fin IV 8. — 2. definitum saepe est ex contraria, saepe etiam ex dissimilibus, saepe ex paribus; part or 41. — II. 1. tu non definias, quo colonias deduci velis? agr II 74. — 2. ea sic definit, ut, rectum quod sit, id officium perfectum esse definit; of I 6. — III. illa certa fere ac definit sunt; de or II 288. s. I. 1. II. 2. altera sententia est, quae definit amicitiam paribus officiis ac voluntatibus; Lael 58. cum praesertim (Epicurus) omne malum dolore definit, bonum voluptate; Tusc V 73. si non totam causam, at certe nostrum iudicium definiti convenire; op XV 16. 1. genera esse definita non solum numero, sed etiam paucitate; de or II 145. questionum duo genera: alterum infinitum, definitum alterum, definitum est, quod *excedens* Graeci, nos causam; Top 79. qui imperium populi Romani orbis terrarum terminis definit; Sest 67. sic definitur iracundia: ulciscendi libido; Tusc III 11. iudicium: s. causam nullis ut terminis circumscribat aut definit ius suum; de or I 70. malum: s. bonum. cum esset omnibus definita mors; Sest 47. oratio mea eis fere ipsis definitur viris, qui...; de or III 9. eas (perturbationes) definit praeius; Tusc IV 14. ut verbum illud, quod causam facit, breviter uterque definit; de or II 108. — IV. qui (Diogenes) bonum definit id, quod esset natura absolutum; fin III 23. definitum animi agoratatem opinionem vehementem...; Tusc IV 26. ex qua (ratione) virtus est, quae rationis absolutio definitur; fin V 38.